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RAPORTI I PERMBLEDHES PER PASQYRAT FINANCIARE 12-MUJOR] 2014

Administratorit te "PERPARIMI SK “sh.p.k

1. INFORMACION I PERGJITHSHICN

Shogeria "PERPARIMI SK "sh.p.k me NIPT : K99601201L eshte e regjistruar si person juridik ne
Qendren Kombetare te Rregjistrimil, date 03/12/2008 dhe ka nje kapital prej 26.252.000 LEKE, i ndare ne
00 kuota
Kjo shogeri eshte ne pronesi ¢ ortakul te vetem:

- Erpa Investment shpk,
= Znj.Liljana Delia eshte administratore e saj.

Ne 31 Dhjetor 2014 kjo shoqeri e ushtronte aktivitetin prane selise géndrore te kompanisé e cila ndodhet né
Tirang, Shqipéri ne Bulevardi Deshmoret e Kombit, Kullat Binjake,Kullal,5/1

Aktiviteti kryesor 1 kompanisé &shté Ndertimi.operimi dhe transferimi 1 hidrocentraleve "Shtika 1",
“shtika 2", "Shtika 3" dhe "Shtika 4", tek Autoritetet Kontrakiuese, ku perfshihen [inancimi,
ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi, transferimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja ¢
energjise elekirike, ne zbatim te kesaj kontrate koncesioni.

Ne 31Dlyetor 2014 shogeria kishte 1 punonjes.

2. PERMBLEDILIE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABILE,

2.1 Parimi i Pérshtatshmérisé

Fasqyrat [inanciare jané pregatitur né pérputhjc me Standartet Ndérkombglare (& Raportimit Financiar
(5NRF) dhe interpretimet e saj t& adaptuara nga Bordi i Standarteve Ndgrkombétare t& Kontabilitetit (BSNE),

22 Bazal e pérgatitjes

Pasqyrat Financiare jang pérgatitur mbi bazén ¢ kostos historike. Palitikat kryesore kontabile jang pérmendur |
mé poshtd, |

23 Té ardhurat

E ardlwra matet me vlerén e tregut pér até g€ do merret apo &hté maré dhe pérfagésen shumén e
ark&ueshme pér mallrat dhe shirbimet e siguruara gjaté rjedhés normale (& bizncsit, pasi i jeng zbritur tatimi
mbi vierén e shtuar pér shitjet dhe uljet ng gmim. E ardhura njihet kur risget dhe pérfitimet pér produktet dhe
shrbimet e sipér pErmendura jané transferuar tek klienti,

231 Shitin ¢ produkteve

E ardlra nga shitja ¢ produkteve njihet kur plot@sohen 2 téra kushiet ¢ méposhtme:

o Kompania ka transleruar tek bler@si risqet dhe pérfitimet kryesore 1 =150 4]
QbR

3O
)
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¢ Kompania ruan njé pérfshirje manaxheriale t& vazhdueshme zakonisht deri ng shkallén e nivelit t&
prongsist jo kontroll efektiv mbi produktet e shitura;

*  Vlera e t& ardhurés mund t& matet lehtésisht;

¢ Ka mundési qg pérfitimet ckonomike 1€ lidhura me transaksionin do t& jené flukse hyrése né
Lompani; dhe

* Kostol ¢ ndodhura ose & do 1€ ndodhin né lidhje me transaksionin mund 1€ maten leht@sisht,

232 Téardhnrat nga interesi

T& ardhurat nga interesi jang mjedhése mbi bazé kohore, duke ju referuar principalit gjendje dhe normés sé
mferesit efektive 1€ aplikueshme, ¢ cila €shté norma g skonton flukset ¢ ardhshme te vierésuara 18 parasé me
Jetén ¢ pritur 1€ aktivit financiar dhe me vierén neto (& mbartur t2 atij aktivi.

24 Monedhat ¢ huaja

Transaksionet né monedhg 1& huaj regjistrohen me kursin ¢ kémbimit & viefshém ng datén ¢ transaksioneve.
NE gdo datg mbyllje 1€ bilancit kontabgl, zérat monetaré né monedhé 1& huaj rikonvertohen né Leke me kursin
né datén e mbylljes s¢ bilancil. Z&rat jomonetaré q& mbarten me verén ¢ tregut (& mbajtura né valut@ & huaj
rikonvertohen me kursin e kémbimit né datén kur gshté pércaktuar vlera e treput. Ziérat jomonetarg q& maten
né termat e kostos historike né valuta t& huaja nuk rikonvertohen.

Diferencat ¢ kémbimit g& njedhin nga konvertimi i zérave monetaré dhe nga rikonvertimi i zérave monetaré
pérfshihen né pasqyrén e 18 ardhurave 1€ periudhis.

25 Kostot e huamarrjes
Kostol ¢ huamarjes njihen si shpenzim né periudhin né & cilén ato ndodhin

1.6 Tatimi aktual

Tatimi aktual bazohet n fitimin ¢ tatuesh&m 12 vitit. Fitimi i tatueshém ndryshon nga fitimi i raporiuar né
pasqyrén e 1€ ardhurave (€ konsoliduar sepse pérashton z8rat e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve q@ jané (&
tatucshme ose & zbritshme né vitet ¢ ardhshme dhe ai pérjashton gjithashtu zéra g nuk tatohen apo zbriten
asnjitheré,

2.7 Aktive t€ qéndrueshme t& trupizuara

Aktivel ¢ géndrucshme 1€ trupEzuara gjalé kohgs s& ndértimit pér prodhim, dhénie me gera ose qéllime 1€ tjera

administrative. apo pér géllime (& papéreakivara akoma, mbarten me kosto, minus ¢do humbje 2hwlerésimi (8
njohur,

Toka njihet fillimisht me kosto. Matja ¢ mévonshme e vierds sé tokés bazohet né shumén e rivlerésuar. Toka
muk amortizehet,

Ndértesat njihen fillimisht me kosto. Matja ¢ mévonshime e vlerés sé ndétesave bazohet né shumén e
rivlerésuar.

Mobiljet dhe pajisjst pasqyrohen me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe humbje #hvlerésimi @
akumuluara pergjaté gjithe jetés sé tyre duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur,

letégjatésia per secilén klasé t& aktiveve &hté si mé poshis:
Kategoria Norma e amorhizimit

Mdériesa
Miete tramsporti
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Mijete me lizing inanciar 20%
Mobilje dhe Paisje 20%
Paisje zyre 25%

Fitimi ose humbja & rjedhin nga shitja apo dalja jashté pérdorimit e zérave 18 akliveve 1€ géndrueshme &
trupézuara pércaktohet si diferencg midis 1& ardhurave nga shitja dhe vlerss s& mbartur & aktivit dhe njihet ng
pasqyrén e 1€ ardhurave,

28 Inventarit

Inventarét pasgyrohen me vierén mé 1€ vogeél mes kostos mesatare dhe vlerds sé realizueshme neto. Kostoja
parfshin gmimin ¢ blerjes dhe njé masé 1€ caktvar & taksave doganore. rabatet dhe laksa € Gera @
parimbursueshme 18 vlerésuara duke pérdorur koston mesatare. Inventarit jan2 mallrat primaré pir rishitje.

29 Aktivet dhe detyrimet financiare

291 Logarité e arkétweshme dhve 1€ tiera

Llogarité e ark#tueshme dhi (& fera kérkesa pér arkétim nuk mbartin ndonjg interes dhe pasqyrohen me vleré
nominale t& reduktuar me shumat e vierave t& vler&suara si t& pastktueshme, Shumat e paark&tueshme
vierésohen né baz€ & vjetérsisé sé tyre dhe chsperiencés sé méparshme.

292 Detyrimet financiare

Detyrimet linanciare, duké pérfshiré huaté, fillimisht maten me vlerdn e tregut, kostot neto t8 transaksionitl
dhe nE vijim maten me koston ¢ amortizuar duke pErdorur melodén e interesit efektiv, duke njolur
shpenzimin e interesit né bazé 1 normés cfektive 18 interesit,

210 Mjete monetare dhe ekuivalenté (8 tyre

Mictet monetare dhe chuivalenté 18 tyvre pér qéllime 18 Nukseve @ parasé pértshiing mjetet monetare nié arke
dhe né banke dhe investime 1€ tjera afat-shkurira me likuiditet 18 lanté gg jang lehi@sisht 18 konverueshme né
ni# vleré & njohur parash dhe jan subjekt i nje risku 1 paperfillshém t& ndryshimit 18 vierés,

211 Parimi i vijgmésisgé

Fasqyrat Hnanciare jané pérgatitur mbi supozimin se kompania €shté né€ vijgmési dhe do 1€ varhdojé
operacionet e saj pér njé perindhé & parashikueshme

3. PARIME TE PERGJIITHSHNME

Situata hinanciare ¢ prezantuar ne pasgyral ¢ bilaneit, te ardhurave dhe shpenzimeve, Muksit te parase dhe
pasgyres se levizjes se Kapitaleve te vela eshie mbeshietur ne parimet ¢ percaktuara ne Ligjin Nr.9228, date
22042004 “Per kontabilitein dhe pasgyral financiare™ si dhe eshte adoptuar sipas  Standarteve
Nderhombetare te Raportimit Financiar (SNRF) duke bere dhe anterpretimet respektive per pasgyvrat
financiare te vitit 2014 (12-mujori),

asqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e & drgjtave dhe detyrimeve 18 konstatuara, ku  efektet ¢
transaksioneve dhe ngjagjeve 1€ tjera jane plotesuar né pasgyral i A hanendodhnr duke u
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Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin ¢ tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit,

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, € cila eshte monedha shqiptare dhe monedha raportuese.
Pasqyrat financiare jane pérgatitur sipas parimit t& vijim&sisé.

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to pérfshijng gjendjen e arkés dhe mjetet monetare té depozituara né disa
banka tregtare ; Intesa SanPaolo Bank,

Transaksionet me monedhat e huaja

a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).
Pasqyrat e individuale financiare raportohen ne LEKE shgqiptar (ALL), e cila eshte monedha e
perdorur dhe raportuese ¢ Kompanise,

Kurset € kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 EUR 140.14 Leke 140.20 Leke
1 USD 11523 Leke 101.81 Leke

RREGULLAT DHE MENYRA TE ZBATUARA

Shpenzimet jang regjistruar né t& njgjtén periudhé kontabel, si dhe (& ardhurat e lidhura me to.

Aktivet afatgjata te trupezuara jane rregjistruar ne shumen 63,439,797 Leke dhe aktive afatgjata te
patrupezuara gjate vitit 2014 jane te regjistruara ne shumen 25,852,000 Leke (AQT),

Te cilat perbahen nga AA materiale ne proces (Punimet civile) , Projekti i zbatimi, Shpenzime te kerk. Te
aplik. dhe zhvillim,nentrajtime per punime te ndryshme, Linja elekirike e tensionit te mesem Kecyre.

Aktivet afatshkurtra jane 14,042,536 Icke perfaqesojne kerkesa te tjera te arketueshme per parapagim te talim
fitimi dhe TVSH-se, likujditetet, ashtu si paragiten ne bilanc,

-Likujditetet dhe vlera te tjera ne arke .

Shogeria ne fund te 12 mujorit 2014 ka pasur likujditete ne Banken Intesa SanPaclo dhe ne arke ne shumen
1,351,935 leke.

Detyrimet afagjata perfshijne:

Ne fund te 12-mujorit 2014 rezulton qe shoqgeria te kete detyrime afatgjatane shumen 49,532,045 leke,
perfagsojne:

- Detyrime ndaj ortakut fe vetem te shogerise qe perfageson fondin e kredituar nga Ad.

Detyrimet afashkurtra, ne fund te 12 mujorin ¢ 2014 jane 27,946,204 leke .

Ne kete grup detyrimesh e perbejne:

- Dietyrime te pages se personelit ne shumen 565,382lcke.

-Detyrime te pageses se sigurimeveshoqerore& shendetsore ne shumen 6,138 Leke.
-Detyrime per llogari & pagueshme ndaj furnitoreve te shogerise ne Shumen 27,374 684

"PERPARIMI SK "sh.p.k; NIPT: K99601201L - -
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Gjate 12-mujorin 2014 nuk ka pasur te ardhurat ¢ gjeneruara
Shpenzimet e realizuara faktikisht perfagesojne nje shume totale 395,916 leke.

Me zerin e shpenzimeve, sipas zerave qe perfshihen peshe kryesore zene shpenzimet per Paga sigurime
shogerore . siguracion oferte.aplikime te ndryshme per lgjet,shpenzime per taksa bashkie, gjoba etj.

Kapitali aksionar 1shogerise eshte 26,252,000 leke.
Per 12-mujorin rezultati i aktiviletit eshte me humbje.

Ne fund te 12-mujorit 2014 shogeria rezulton ne Flukse monetare Le sigurvara nga aktivitetet operative ne
vieren 27,044,147 Leke

Ne fund te 12-mujorit 2014 shogeria ka nje gjendje se likujditeteve ne shumen 1,351,935 leke.

Bashkelidhur jane pasqyrat financiare te cilat prezantojne ne raporte dhe tregues financiare ecurine ¢
aktivitetil dhe tendencen e i)

Tirang, Shyipéri
Mars 2015

"PERPARIMI 5K "shop ko NIPT: K996012011.
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BILANCI KONTABEL

PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2014

AKTIVE
Aktive afatgjata
Aktive té q&ndrueshme t€ patrupézuara
Aktive té géndrueshme té trupézuara
Aktivet FINANCIARE

Aktive afatshburtea

Inventard

Llogari té arkéueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme

Mjete monetare dhe ekuivalent? 12 tyre
Shpenzime  per tu shpemdare

TOTALI AKTIVEVE

DETYRIME DHE KAPITALT AKSIONER
Kapitali aksioner
Kapitali i aksionar
Rezervat ligjore
Huwmbja e mbartur
Humbja e vitit ushtrimor

Total kapitali alisioner

Detyrime afatgjota

Huara nga bankat

Paradhenie te marra

Detyrime afilgjata ndaj Ortake
Totali detyrime afatgjata

Degyrime afatshhnrtra

Llogari t& pagueshime

Detyrime té tjera

Detyrime afatshkurta ndaj Ortake

Totali detyrimeve afatshkurtra

TOTALT DETYRIME DHE KAPITALL ARKSIONER

Shéntmet shogéruese né faget 12 deri mé 16 jané pjesé pérbirdse e kitre

ME 31
Dhjetor 2014

ME 31

Dhjetor 2013

25,852,000 4,508,000
63,439,797 31,479,617
0 0
89,291,797 35,987,617
0 0
0 0
12,488,059 7,877,090
1,351,935 1,759,968
202,541 4,496,611
14,042,536 14,133,668
103,334,333 50,121,285
26,252,000 400,000
0 0
0 0
(395,916) 0
25,856,084 400,000
0 0
0 0
49,532,045 5,508,024
49,532,045 5,508,024
27.374,684 43,858,100
571,520 355,160
0 0
27,946,204 144,213,261
103,334,333 50,121,285

"PERPARIMISK "sh.p.k: NIPT: K996012011,
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* PASQYRA E T ARDHURAVE

PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2014

M 31 Mi 31

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Te ardhura 0 0
Shpenzime 0 0
Shpenzime administrative (367,131) (608,594)
Te ardhura finaciare 0 0
Kosto Finaciare (28,785) (241)
Amortizimi 0 0
Humbja para taksave {395,9146) (609,135)
Shpenzime te pa njohura 04,843 202,511
HUMBJA FISKALE {301,073) (406,594)
% e tatim Fitimit 15% 10%

Taksa e Tatim Fitimit 0 0
Shpenzime per tu shpendare ne vitet ne vijim 609,135
HUMBJIA E VITIT USHTRIMOR {395,916) 0

Shénimel shogéruese né faget 12 deri m& 16 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare

"PERPARIMI SK "sh.p.k: NIPT: K99601201L
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PASOYRA E CASH FLOW-t
PiER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2014

Pasqyra e Cash Flow-t

Cash Flow nga aktiviteti I shinytzimit
(Humbje)’ fitimi para tatimit
Sistemim per.
Rezultati Financiar neto (e ardhur) shpenzim
Amortizimi
Provizionet
Humbje nga shitja ¢ AQT
Flukse monetare te siguruara nga operacionet

(Shtesa)’ Pakesime na gjendjet e inventart
{Shtesa) Pakesime ne grendjen e Kerkesave per Arketim
(Shtesa)’ Pakesime ne giendjen e Detyrimeve
Cash Flow nga aktiviteti
Interesa te Paguara
Tatim mbi Fitimin i pazuar
Flukse monetare te siguruara nga aktivitetet
operative

Cash Flow nga aktivitetets 1 Investimeve

Blera e AQT

Shitje e AQF

Dividente te fituar nga shitja e AQF

Interesa te fituara

Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti 1
investimit

Cash Flow nga aktiviet: 1 hinansaimit

Divident te paguar

Shiesa te kapitalit 1e Shogerise

Cash Flow Neto (I perdorur) nea aktiviteti [
financimit

Shtesa A Pakesima) ne glendjen ¢ likuiditeteve

Likuiditetet dhe ekuivalente me 1 Janar

Likujditetet dhe ekuivalente me 31 Dhjetor

Shéninet shogériese né faget 12 deri mé 16 fané piesd pérbérése e ke pasqg)

2014

(367,131)

(28.785)
0
0
0
(395,916)

0
(316.900)
27,756,964
27,044,147
0

0

27,044,147

(53.304,180)

0

]

(26,260,033)

25,852,000

(408,033)

1,759,968

1.351.935

CPERPARIMI SK "shpk: NPT K99601201L
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2013

(2.458.474)
8,671,393
6,212,919

0
0

6,212,919

(4,508,000)

0

0

1,704,919

]

1,704,919

35,049
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PASQYRAT FINANCIARE
PEER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 201 4

SHENIMET SHPJEGUESE
1. AKTIVE AFATGJATA

Aktivet alatgjata perfagesojne Té tjera AA jomalteriale.
Aktive Afatgjata mé 31Dhjetor 2014 jang (& pérbéra si mé poshté:

B R Mi 31 ME 31
AkiteAlaate Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Aktive té qéndrueshme (¢ patrupiézuara 25,852,000 4,508,000
Shpenzime te kerk. Te aplik. dhe zlwvill. 0 0
Té tjiera AA jomateriale 25,852,000 4.508.000
Amaortizime 0 ]
Aktive t& géndrueshme t& trupézuara 63,439,797 31,479,617
Me proces dhe pagesa pjesore 63,439,797 31479617
Amorizime ] 0
Aktivet FINANCIARE 0 0
TOTALI §9,291,797 35,987,617

1.1 AAKTIVE AFATEJATA T PATRUPEZUARA

Aktive afatgjate t& géndrueshme t& patrupézuara jane aktive afat gjata (& tjera jomateriale mé
31Dhjetor 2014 dhe jané t& pérbéra si mé poshts:

Aktive 1€ qEndrueshme & patrupézuara ME 31 ME 31

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Shpenzime tc kerk. Te aplik. dhe 2hvill. 25,023,667 4 308,000
Projekti i #zbhatimi B28.333

TOTALI 25,852,000 4,508,000

1.2 AKTIVE AFATFJATA TE TRUPEZUARA

Aktive afatgjate 1€ géndrueshme & trupézuara jane aktive afat gjata ne proces dhe mé 3 1Dhjetor
2014 dhe jané 1€ pérbEra si mé poshig:

Aktive té géndrueshme 1€ trupézuara ME 31 ME 31

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

AA materiale ne proces ( Punimet civile situacione) 34269061 31,479,617
Linja elekirike e tensionit te mesem kecyre L6667
AA materiale ne proces Nentrajtime per punime 9054070

) TOTALI ' 63,439,797 31,479,617

"PERPARIMI SK "sh.pk: NIPT : K99601201L,
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2. AKTIVE AFATSHKURTRA

Altivet afatshkurira jane 14,042,536 leke |, kerkesa te arketueshme per TWVSH-ne, hkujditetet, ashtu si
paraqiten ne bilanc.

Aktive Afatshkurter me 3 1Dhjetor 2014 jané (& pérbéra si mé poshii:

AE 31 AME 31

Aktive Afatshkurter Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
Kerkesa te tjera te arketueshme 12,488,059 7,877,090
Mjete monetare dhe ebuivalents t2 tyre 1,351,935 1,759,968
Shpenzime  per tu shpemdare 202,541 4,496,611
TOTALI 14,042,536 14,133,668

2.1 KERKESA TE TJERA TE ARKETUESIIME

Kerkesa te jera te arketueshme mé 31Dhjetor 20014 jan2 t& pérbéra si vijon:

o i =) ME 3 ME 31
Kerkesa te tjera te arketueshme Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
Kerkesa te tjera te arketueshme per TVSH 12,203,059 T.592.090
Ketkesa te tea te arketueslung per Paropagime Lal Fitimi 285,000 285,000
TOTALI 12,488,059 7,577,090

2.2 PARAJA DHE EKUIVALENTET E SAJ

Paraja dhe eluivalentét ¢ saj mé& 31Dhjetor 2014 jané & pérbéra si vijon:

Mi 31 Dhjetor 2014

Mjetet Monctarve Leke  valule
Arka ne Leke 1,340,605
Banka Intesa Sanpaolo Leke 6,991

Banka Intesa Sanpaolo Euro 4,339 €30.96
TOTAILL 1,351,935

Gjendjet e llogarive t& likujditeteve t& paragitura n€ pasqyrat financiare jané te njéjla me 18
dhénat ¢ konmtabilitetit rrjedhés dhe konfirmohen me nxjergjet e llogarive bankare dhe
mventaret lizike t3 monedhave

Tepricat < shprehura néd monedhé 18 huaj, jand konvertuar né leké duke pérdorur kursin e
kémbimit 1€ fundit te ushtrimit te bankés se Shqiperise

"PERPARIMI SK "sh.pk: MIPT © K99601201L
Eapowti 12 Mujor 1 vitit 2014 dhe Pasqvrat Finaneiare
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3. KAPIALI AKSIONER

Kapitali Aksioner mé 31Dhjetor 2014 jang t& pérbéra si vijon:

M 31 ME 31
) Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
Kapitali aksioner
Kapitali 1 nénshkruar 26,252,000 400,000
Rezerve ligjore 0 0
Humbja ¢ mbartur 0 0
Humbija e vitit ushtrimor (395.916) 0
Total kapitali aksioner 25,856,084 400,000

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne
statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR.

Gjate ushtrimit kontabel 2014 u be rregjistrimi i kapitalit ne 26,252,000 leke, i ndare ne
400 kuota,

4. DETYRIME AFATGJATA

Detyrimet afatgjata mé 31Dhjetor 2014 jang (& perbéra si vijon:

Mi 31 ME 31
Dhjetor 2014 Dhjetor 20013
Detyrime afatgjata ndaj Ortake 49,532 045 3,508,024

Shoqeria ne fund te 12-mujorit 2014 rezulton ge shogeria te kete detyrime afatgjata;
nilaj ortakut e shogerise, Erpa Investment Shpk.

5. DETYRIME AFATSHRKURTRA

Detyrimet alatshkurtra mé 31Dhjetor 2014 Jané (& pérbéra si vijon:

MiE 31 ME 31

Detyrimet AfatSHkurtra Dhjctor 2014 Dhjetor 2013
Llogari t& pagueshme 27.374.684 43,858,100
Detyrime t& tiera = 571,520 353,160
TOTALL 27,946,204 44,213,261

51 LLOGARI TE PAGUESHME
Llogari te pagueshme mé 31Dhjetor 2014 jané 1& pérbéra si vijon:

M 31
Dhjetor 2014

Albanian Equily Funds shpk 27374684 %
{’.‘l
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PASQYRAT FINANCIARE
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5.2 DETYRIME TE TIJERA

Dietyrimet te tjera mé 3 1Dhjetor 2014 jané (€ pérbéra si vijon:

AlE 31 AlLE 31

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Personehi 565,382 355,160
Sigurime shogerore dhe te ngjashme 6,138 0
TOTALI 571,520 355,160

6. SHPENZINME ADMINISTRATIVE

Shpenzimet administrative te periudhes se vitit ushtrimor deri me 3 Ldijetor 2014 jané t& pérbéra si
vijon:

AE 31
_ Dhjetor 2014

Pagat dhe shpérblimet e personelit 28,000
Sigurimet shoqérore dhe shéndetsore 15,818
Sherbim konsulence fiskale 3,942
Té tjera-Aplikine te ndryvshme per lgjet 174,385
Shpenzime pér shérbimet bankare 30,808
Taksa dhe tarifa vendore 158,120
Gjoba dhe démshpéiblime {i6,058
Diferenca nesative nga konvertini 28783
TOTALI 395,916

7. TE ARDHURAT

Te ardhurat € periudhes se vitit ushirimor deri mé 31dhjetor 2014 jang 1& péibéra si vijon:

MiE 3 ME 31
Dhjetor 2014~ Dhjetor 2013
Te ardhura nga shitja ¢ sherbimeve 1] 0

"PERPARIMI SK "shopk: NIPT @ K99601201L
Raporti 12 Mujor i vitit 2014 dhe Pasgvrat Financiare
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8. HUMBJA GJATE AKTIVITETIT USHTRIMOR

Tatimi aktual bazohet né fitimin e tatuesh#m t& vitit. Fitimi i tatueshgm ndryshon nga fitimi i raportuar
né pasqyrén e & ardhurave t& kensoliduar sepse pérjashton zérat e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve (2
Jang 1€ tatueshme ose (€ ¢britshme né vitet ¢ ardhshme dhe ai pégashton gjithashtu zéra q& nuk tatohen
apo zhriten asnjéhers.

Deetyrimi i kompanisé pér tatim fitimin llogaritet duke pérdorur normat ¢ tatim fitimit & jang né fugi
apo & kan& hyré né Tugi né datén e bilancit kontabél,

Mé 31 ME 31

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

HUMBJA PARA TAKSAVE (393,916) 0
Shpenzime te pa njohura 94,843

HUMBJA FISKALE (301,073) 0

%o ¢ tatim Fitimit 15% 10%%

Taksa e Tatun Fitimit 0

HUMBJA E VITIT USHTRIMOR (395,916) 0

8.1 SHPENZIME TE PAZBRITSIIME

Shpenzime te pazbritshme (jo fiskale) te perindhes se vitit ushirimor deri mé 3 1dhjetor 2014 jané t2
perbéra si vijon:

ME 31 MnE 31
) Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
Gioba dhe démshpirblime 66,058
Diferenca nesative nga l_;um-urlimi 28,785
FroTALI 94,843 0

9. TRANSAKSIONE TE PALEVE TE LIDHURA

MNe marrjen ne konsiderate te gdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thiesht formen
ligiore te tyre , ne 31 dhjetor 2014 nuk ka transaksione me palet ¢ lidhura,

"PERPARIMI SK "sh.pk: NIPT : K99601201L
Raportt 12 Mujor i vitie 2014 dhe Pasgvral Financisve
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INFORMATA DHE SQARINME

TE

NEVOJSHAMNE

FI1RMA

DREJTUESI

Liljana DELTA




Ty

;_

FORMULAR 1 DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

MNumri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
Wetem per perdorim oy )

14-A

|

L
fi‘_&ﬁ (2) Periudha tatimore | [ 1 o Sensk
s

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Ermri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Oyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

Lazmarons rese informadeoni | mésiphm Eshie joo plote ose ka ndry shus

(3)K99601201L

(4)"PERPARIMI SK "SH P K
) N I L
(6) Bulevardi Déshmoret e Kombit,

Tirana, Tirane, Tirane
(7)

Liogaritia ¢ rezultatit

Fe ardluerat dhe shpenzinet

(8/9) Te ardhurat

(10/11y  Shpenzimet

(12 Shpenzimet ¢ pazbritshme
Reznltati

(1314} Humbja

{15/16)  Fitimi

(17 Humbje ¢ mbariur

(18 Fitimi i tatueshem neto (16-17)

{19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(200 Tatim fitiemi me pergindje te Gera
{21} Tatim fitin (19420)

(22) Tatim Nitini i shivre

Té ushtrimit Tatimore
(8 of# I
i, 05 916" 195916
L 94,843
o ECLRIT 301073
15, B
| i
(15} h
Llagaritfa e fadian fitimit
(13 0
] i
@) 0
1&2) 0
{2 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér 'u paguar




